
 

 

M i n i s t e r s t v o    z e m ě d ě l s t  v í 
Komoditní úsek - 17000 
Těšnov 17, 117 05  Praha 1 
 
 

                                                  V Praze dne 1.4.2011 
Č.j. 64350/2011-MZE_17223 

 
 

R  o  z  h  o  d  n  u  t   í 
 

o povolení přiznávat označení vína originální certifikace 
 
Na základě žádosti občanského sdružení V.O.C. MIKULOV, o.s., se sídlem 
K Vápence 69, 692 01 Mikulov, IČ: 26679931, Ministerstvo zemědělství, jako 
příslušný ústřední orgán státní správy ve smyslu § 23  zákona č. 321/2004 Sb., 
o vinohradnictví a vinařství a o změně některých souvisejících zákonů, (zákon 
o vinohradnictví a vinařství), ve znění pozdějších předpisů, a  podle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve  znění pozdějších předpisů, r o z h o d l o   t a k t o  : 
 

Povoluje se přiznávat označení vína originální certifikace Mikulov 
pro 

 
V.O.C. MIKULOV, o.s., K Vápence 69, 692 01 Mikulov, IČ: 26679931 

 
v  t o m t o  r o z s a h u  a  z a  t ě c h t o  p o d m í n e k : 
 
1. Občanské sdružení V.O.C. MIKULOV, K Vápence 69, 692 01 Mikulov, 
IČ: 26679931 provádí hodnocení a zatřídění vína pocházejícího od jeho členů, které 
má být uváděno do oběhu jako víno originální certifikace.  
2. V.O.C. MIKULOV, o.s. se řídí podle Stanov občanského sdružení V.O.C. 
MIKULOV o.s., které jsou označeny jako „Příloha č. 1“ tohoto rozhodnutí a tímto 
rozhodnutím. Dále postupuje v souladu se zákonem č. 321/2004 Sb., 
o vinohradnictví a vinařství, ve znění pozdějších předpisů.  
3. Víno originální certifikace (dále jen „VOC“) se na etiketě označí slovním údajem 
„víno originální certifikace“ nebo zkratkou „V.O.C.“, případně „VOC“. Toto označení 
je oprávněn používat jen výrobce, který je členem V.O.C. MIKULOV, o.s.. Seznam 
vinařských firem přihlášených do V.O.C. MIKULOV, o.s. spolu s jejich prohlášením 
o tom, že jsou plně obeznámeny s veškerými dokumenty, je označen jako „Příloha 
č. 2a a 2b“ tohoto rozhodnutí. 
4. V.O.C. MIKULOV, o.s. musí přijmout každého, kdo splní podmínky, za nichž toto 
sdružení přiznává označení VOC svým členům. Přihláška za člena V.O.C. 
MIKULOV, o.s.  je označena jako  „Příloha č. 3“ tohoto rozhodnutí.  
5. VOC musí být vyrobeno z registrovaných vinic původu hroznů pro výrobu vína 
s přiznaným označením VOC. Seznam registrovaných vinic pro výrobu vína VOC 
MIKULOV podle registračních čísel je označen jako „Příloha č. 4“.  



 

 2 

6. VOC se nezatřiďuje podle § 26 zákona č. 321/2004 Sb., o vinohradnictví 
a vinařství ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). VOC však podléhá 
dozoru podle tohoto zákona. 
7. V.O.C. MIKULOV, o.s. se musí při hodnocení a zatřiďování vína řídit dle tohoto 
rozhodnutí, dále dle Jednacího řádu Komise V.O.C. MIKULOV pro hodnocení vína, 
který je označen jako  „Příloha č. 5“, dále se musí řídit Podmínkami a pravidly 
pro udělení označení VOC MIKULOV, které jsou označeny jako „Příloha č. 6“ 
a Seznamem odchylek, chorob a vad vína pro senzorické hodnocení v Komisi V.O.C. 
MIKULOV, které jsou označeny jako „Příloha č. 7“ a dále musí být v souladu 
se zákonem. Žádost o přiznání označení VOC MIKULOV u vína vyrobeného 
z vinných hroznů vypěstovaných na území vinařské oblasti Morava, podoblasti 
mikulovské, je označena jako „Příloha č. 8“ tohoto rozhodnutí. 
8. Zatřiďované víno musí odpovídat alespoň jakostním požadavkům pro jakostní víno 
podle zákona. Smyslové požadavky na jakost vína, které bude uváděno do oběhu 
jako VOC, jsou označeny jako „Příloha č. 9“ tohoto rozhodnutí.  
9. Zatřiďování provádí jmenovaní členové Komise V.O.C. MIKULOV pro hodnocení 
a zatříďování vína, jejichž seznam je označen jako „Příloha č. 10“; ti o zatřiďovaném 
vínu vedou záznamy do tabulky Záznam hodnocení člena komise V.O.C. MIKULOV, 
která je označena jako „Příloha č. 11“ tohoto rozhodnutí. Nejméně 10 pracovních dnů 
předem musí předseda V.O.C. MIKULOV, o.s. písemně a elektronicky oznámit 
ministerstvu zemědělství, odboru rostlinných komodit, kdy a kde bude zatřídění vín 
pověřeným sdružením prováděno. V.O.C. MIKULOV, o.s. musí umožnit ministerstvu 
zemědělství, odboru rostlinných komodit nebo jím pověřenému pracovníku 
či pracovníkům dozorového orgánu, zúčastnit se a kontrolovat správnost a 
nestrannost zatřiďování VOC. V.O.C. MIKULOV, o.s. má povinnost uchovávat 
veškeré záznamy o zatříděných vínech po dobu nejméně 10 let. 
10. Laboratoře pověřené k provádění laboratorních rozborů pro účely hodnocení 
a zatřiďování vína VOC jsou uvedeny v Seznamu pověřených laboratoří k provádění 
laboratorních rozborů pro účely hodnocení a zatříďování vína VOC MIKULOV, který 
je označen jako „Příloha č. 12“ tohoto rozhodnutí. 
11. Odebírání vzorků se řídí postupem, který je označen jako Postup při odběru 
vzorků vína pro hodnocení VOC MIKULOV v „Příloze č. 13“ a provádějí ho pouze 
pověřené osoby pro odběr vzorků Komise V.O.C. MIKULOV pro hodnocení 
a zatřiďování vína, jejichž seznam je označen jako „Příloha č. 14“ tohoto rozhodnutí. 
12. Kopie rozhodnutí o zatřídění vína VOC zdarma zasílá V.O.C. MIKULOV, o.s. 
Ústřednímu kontrolnímu a zkušebnímu ústavu zemědělskému v Brně (dále jen 
„Ústav“) v písemné a elektronické formě nejpozději do 7 dnů od nabytí právní moci 
zatřídění VOC, a dále umožňuje Ústavu dálkový přístup do databáze rozhodnutí 
o zatřídění VOC. 
13. V.O.C. MIKULOV, o.s. je povinno Ústavu zdarma předávat informace 
o zatříděných VOC a to v termínu do 7 dnů od obdržení písemného nebo 
elektronického požadavku Ústavu, zejména za účelem plnění povinností státu vůči 
Evropským společenstvím. 
14. Veškeré změny týkající se tohoto rozhodnutí či jeho příloh je povinen zaslat 
předseda V.O.C. MIKULOV, o.s.  Ministerstvu zemědělství, odboru rostlinných 
komodit, spolu s jednacím číslem tohoto rozhodnutí do tří dnů po této změně spolu 



 

 3 

se žádostí o provedení příslušné změny rozhodnutí. Ministerstvo zemědělství 
o žádosti na provedení příslušné změny rozhodnutí rozhodne v souladu s platnými 
právními předpisy ve správním řízení. 
15. V případě porušení některé z  podmínek stanovených pověřenému sdružení 
v tomto rozhodnutí, nebo v případě, že V.O.C. MIKULOV, o.s. odmítá přijmout 
nového člena, který splňuje podmínky, za kterých pověřené sdružení poskytuje 
označení VOC, stanoví Ministerstvo zemědělství lhůtu k jejich odstranění. Pokud 
nebudou zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě odstraněny, Ministerstvo 
zemědělství povolení odejme. 
16. Toto rozhodnutí je platné do 31. prosince 2014. 
 

Ú č a s t n í k  ř í z e n í  (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
 
 

V.O.C. MIKULOV, o.s. 
sídlem: K Vápence 69, 692 01 Mikulov, IČ: 26679931 
 
 

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat rozklad k ministrovi zemědělství 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení podáním učiněným u Ministerstva 
zemědělství, odboru rostlinných komodit, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 (§ 152 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád). 
 
 
 
         Ing. Karel Tureček 
         náměstek ministra  
 
 
 
Obdrží do datové schránky : 
V.O.C. MIKULOV, o.s. 
K Vápence 69 
692 01 Mikulov 
 
Na vědomí do DS: 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
Květná 15 
603 00 Brno 
 
Ústřední kontrolní  zkušební ústav zemědělský 
Hroznová 2 
656 06  Brno 


	Č.j. 64350/2011-MZE_17223

		2011-04-04T11:27:13+0200
	Marie Vlasatá
	Podpis




